

LICITACION PUBLICA N°01/2021**OBRA:** Urbanización Sector Sur – B° Dr. Montaña Este**UBICACIÓN:** Corrientes Capital**ACLARACION CON CONSULTA N°1**

CONSULTA N° 1En el Art 7 de las C.G. (Folio N° 9) hace referencia a un Convenio específico y a un Anexo III; no encontramos en el Pliego ninguno de los dos. Solicitamos, en consecuencia, nos informen claramente la metodología de redeterminación de precios (formulas, polinómicas, índices, etc.).

RESPUESTA: Ver [FOLIO 185 AL 196 - ANEXO III -.pdf](#)

CONSULTA N° 2: ...En consecuencia, solicitamos se aclare cuál es el plazo TOTAL previsto para el pago de los certificados.

RESPUESTA: El Convenio establece las condiciones para liberar fondos, pero no los plazos ...**CLAUSULA SEXTA: REQUISITOS PARA LA SOLICITUD DESEMBOLSOS Y ANEXO I**

CONSULTA N° 3:

- a- “El Proyecto de Loteo” del plano N° 0. ¿está aprobado?
- b- ¿Debemos incluir dentro de los trabajos preliminares la materialización in situ de dicho loteo?
- c- En caso de ser afirmativa la respuesta anterior, solicitamos detalles de dicha materialización.

RESPUESTA: El Proyecto fue acordado y aprobado con la Municipalidad de la Ciudad de Corrientes – Se Anexa Certificado de Convalidación Urbana
La materialización del Loteo se lleva a cabo por parte del área de Agrimensura de la Gerencia de Programas Autogestivos INVICO

Arq. MIVIANA BILLORDO
Dpto. Desarrollo Planes y Programas
Gcia. Prog. Autogestivos
INVICO

Ing. José Alejandro Fiat
GERENTE
Gcia. Prog. Autogestivos
INVICO

CONSULTA N° 4: El art. N°4 exige al adjudicatario la Presentación del “ Proyecto Definitivo y Completo” de acuerdo a factibilidades y a normas vigentes. Dado que no forman parte del pliego consultamos: ¿Se encuentran las factibilidades de todos los entes otorgadas y vigentes?

RESPUESTA: En lo referente a PROYECTO DEFINITIVO Y COMPLETO:

El InViCo cuenta con factibilidades y proyectos APROBADOS por entes prestatarios.

CONSULTA N° 5: Solicitamos aclaración respecto al caño de mayor diámetro, a saber:

- a- ¿Es de H° A° o de PEAD?
- b- ¿Su diámetro es de 1500 o 1600mm?

RESPUESTA:

- a-El material es de H°A°
- b- Los diámetros variables de 600 a 1500 mm

CONSULTA N° 6: Solicitamos mayor información para poder ejecutar estos ítems a saber:

- a- Conexión Cloacal: Ubicación en planta y profundidad, del extremo del caño de PVC 110 para la futura Conexión.
- b- Conexión de Agua: Detalles del pilar en el cual se alojará el “kit de medición” ¿o no se ejecuta?
- c- Conexión de energía: Detalle del pilar de acometida ¿o no se ejecuta?

RESPUESTA: En lo referente a conexiones de Servicios de Agua - Cloaca y Energía Eléctrica ver:

[05- FOLIO DEL 108 AL 162 PETP - DR MONTAÑA SUR.pdf](#)

Arq. VIVIANA BILLORDO
Dpto. Desarrollo Planes y Programas
Gcia. Prog. Autogestivos
INVICO

Ing. José Alejandro Fiat
GERENTE
Gcia. Prog. Autogestivos
INVICO